

Sammanfattning av Språkvetenskapliga fakultetsnämndens verksamhetsplan för 2024

Den 23 november 2023 fastställde Språkvetenskapliga fakultetsnämnden sin verksamhetsplan för 2024. I verksamhetsplanen fördelas medel för institutionernas löpande arbete, inklusive kvalitetsarbete. Utöver detta avsätts medel för fakultetsgemensamma kvalitetssatsningar.

Som ett resultat av fakultetens strategiska utvecklingsarbete läggs utbildningsuppdraget ut i termer av helårsstudenter (HÅS) fr.o.m. 2024. Fördelningen av HÅS utgår från institutionernas äskande per ämnesområde. Det anslag som institutionerna erhåller för uppdraget baseras delvis på genomströmningen de senaste åren. Förändringen innebär ett tydligare fokus på institutionernas ämnesområden och uppmuntrar till insatser som bidrar till ökad prestationsgrad.

Verksamhetsplanerna för åren 2022 till 2024 återfinns [här](#).

Ekonomi i korthet

Områdesnämnden tilldelar fakulteten 195 miljoner kronor i statsanslag för verksamhet under 2024. Av dessa avser 85 miljoner utbildning på grundnivå och avancerad nivå och 110 miljoner forskning och utbildning på forskarnivå. Dessa medel ska också finansiera gemensamma ändamål på universitets- och områdesnivå om sammanlagt 52,2 miljoner kronor (overhead).

Motsvarande summor för 2023 är 80 miljoner för utbildning och 105 miljoner för forskning. Det är visserligen en kraftig ökning (+ 5 %) men det bör beaktas att lönekostnaderna har ökat och att inflationen är hög.

Utöver anslag för utbildning och forskning avsätter rektor även särskilda medel för utbildningar som riktar sig till hela universitetet, till exempel Språkverkstaden och personalutbildningar i svenska och engelska. Sammanlagt får fakulteten 17 miljoner kronor för dessa verksamheter.

Slutligen erhåller fakulteten 697 tusen kronor för varje språk där vi har nationellt ämnesansvar, totalt 7,7 miljoner.

Sammanlagt erhåller fakulteten drygt 220 miljoner kronor i statsanslag för sin verksamhet under 2024.

Fakultetens strategiska satsningar

Varje år beslutar nämnden om satsningar på strategiska utvecklingsområden. Dessa satsningar har vanligtvis en treårshorisont.

Strategiska satsningar för all verksamhet

Strategisk plan. Under 2022 tillsatte nämnden en arbetsgrupp, bestående av fakultetens dekaner och prefekter, för att formulera en tydlig vision för fakultetens framtida verksamhet inom forskning och utbildning och även föreslå konkreta åtgärder för att uppnå denna vision. (Se vidare under satsningar inom utbildning och forskning.) Under 2023 har nämnden genomfört ett antal förändringar med anledning av detta arbete. Det kommande arbetet kommer att beakta lärdomarna från KoF 2024 (se nedan).

Fakultetsdialoger. Under 2022 initierades s.k. fakultetsdialoger för fakultetens samtliga medarbetare. Syftet är att främja kontakter mellan institutioner och anställningskategorier. Under 2024 planeras två sådana dialoger per termin.

Karriärstöd. Meriteringsanställningar i form av biträdande lektorer och postdoktorer ökar vid fakulteten. Under 2024 kommer fakulteten att mer systematiskt använda UU:s centrala karriärstöd för att stödja medarbetarnas karriärplanering.

Strategiska satsningar för utbildning på grundnivå och avancerad nivå

Arbetslivsanknytning och alumnarbete. Nämnden har identifierat stärkt arbetslivsanknytning som viktig aspekt för att höja fakultetens förhållandevis låga genomströmning och retention. Medel avsätts därför även 2024 för såväl ett alumnätverk som arbetslivsanknytande aktiviteter.

Språkdidaktiskt kollegium. År 2021 inrättade nämnden ett ämneslärarkollegium för att stödja erfarenhetsutbyte och utveckling av fakultetens kurser inom universitetets lärarutbildningar. Under 2024 breddas verksamheten under namnet *Språkdidaktiskt kollegium*.

Språkvetarprogrammet. Under 2024 ska en arbetsgrupp lämna förslag på hur Språkvetarprogrammet kan få en tydligare profilering, bland annat i form av inriktningar.

Konferensdeltagande. Institutionerna ges i uppdrag att stödja masterstudenters deltagande vid akademiska konferenser samt lärares deltagande vid pedagogiska konferenser.

Strategiska satsningar forskning och utbildning på forskarnivå

KoF 2024. Under 2024 genomförs forskningsutvärderingen KoF 2024. Nämnden avsätter 200 tkr för uppföljande aktiviteter.

Fakultetsgemensam forskarskola i digital filologi. Sedan 2023 är fakulteten värd för den av Vetenskapsrådet finansierade forskarskolan i digital filologi. Totalt antas 11 doktorander, varav 4 i Uppsala. Forskarskolan förutsätter medfinansiering om 1 200 tkr årligen.

Forskningsmiljöer. Nämnden avsätter 450 tkr för stöd till de fakultetsövergripande forskningsnätverken *Språk och lärande* och *Historisk språkforskning*. Satsningarna utvärderas under 2024.

Uppföljning av utvärderingen av utbildning på forskarnivå. De åtgärder som nämnden beslutat om med anledning av utvärderingsrapporten kommer under 2024 främst att ske inom ramen för arbetet med den strategiska planen och KoF 2024.

Doktorandkollegier och fakultetsgemensamma kurser. Nämnden avsätter 150 tkr för internat för nyantagna doktorander, doktorandkollegier och fakultetsgemensamma doktorandkurser.